
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 577 DEL 04-03-2021

N. SETTORE 129 DEL 04-03-2021

Oggetto:
 Modifica ed Integrazione determinazione dirigenziale n. 566/2701 del
22/12/2020.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 577 del 04-03-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
 Modifica ed Integrazione determinazione dirigenziale n. 566/2701 del
22/12/2020.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che questo Ente, secondo quanto dettato dalla normativa regionale in materia, visto il
dispositivo definito dalla normativa di cui all' ex Legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizione legislative vigenti“ (cd.
buona scuola), garantisce  il servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione in favore degli
alunni disabili aventi diritto;
Visto, in particolare, l’art. 1 comma 2 lettera a) e b) e preso atto che, ai sensi di quanto previsto dalla
novellata normativa in tema di affidamento di servizi, risulta possibile procedere all’affidamento diretto
per importi inferiori ad € 75.000;
Che, pertanto, con determinazione dirigenziale n. settore 566 del 22/12/2020, conclusosi l’appalto in
data 30/11/2020,  nelle more dell’espletamento della nuova procedura per il 1° semestre 2021, è stata
data continuità all’erogazione del servizio in favore di n. 31 alunni disabili, residenti nel Comune di
Milazzo, frequentanti la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado, mediante affidamento
all’Associazione Ialite Onlus di Maniace (CT),  mese di dicembre 2020 ed al conseguente impegno di
spesa;
Preso atto che la superiore determinazione dirigenziale riportava nell’oggetto la seguente dicitura:
“Proroga tecnica servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione alunni disabili mese di
dicembre 2020 Cig ZE82F4D731”;
Dato atto che che il superiore oggetto, per mero errore di redazione del provvedimento, riporta dei refusi,
compreso l’indicazione di un Cig non corrispondente all’appalto de quo;
Che, altresì, sia la parte narrativa del preliminare che la parte propositiva ed, in particolare, i punti 1), 2)
e 7)  riportano erroneamente la dicitura “proroga tecnica” anzichè affidamento diretto;
Ritenuto, quindi, necessario procedere alla rettifica del provvedimento relativamente  all’indicazione del
Cig dell’appalto, che risulta essere Z50308D864, oltre che della dicitura “proroga tecnica”, contenuta sia
nel corpo del preliminare, che nella parte propositiva, in  particolare  ai punti 1), 2) e 7);
Ritenuto dover procedere alla conseguente modifica dell’oggetto del provvedimento dirigenziale n.
settore 566 del 22/12/2020, così come segue: “Affidamento diretto servizio di assistenza all’autonomia ed
alla comunicazione alunni disabili mese di dicembre 2020, Cig Z50308D864;
Atteso che l’adozione del presente provvedimento non necessita di assunzione di impegno di spesa, e,
quindi,  di attestazione di regolarità contabile, poichè la spesa resta immutata e, pertanto l’impegno, al
cap 3723/1,  ritenuto assunto giusta determinazione dirigenziale n.566/2701 del 22/12/2020;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Viste le vigenti norme di legge che regolano la materia;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 577 del 04-03-2021
Pag. 2 di 4



per le motivazioni espresse in narrativa

  PROPONE
di procedere alla rettifica della determinazione dirigenziale n. 566 del 22/12/2020, nella parte relativa1.
all’indicazione del Cig che risulta essere Z50308D864 e non ZE82F4D731”, nonchè alla modifica
della dicitura “proroga tecnica”, contenuta sia nel corpo del preliminare, che nella parte propositiva, in
particolare  ai punti 1), 2) e 7), che è da intendersi sostituita con la dicitura “affidamento diretto;
di procedere, pertanto, alla conseguente rettifica dell’oggetto della determinazione dirigenziale n.2.
566/2701 del 22/12/2020, così come segue: “Affidamento diretto servizio di assistenza all’autonomia
ed alla comunicazione alunni disabili mese di dicembre 2020, Cig Z50308D864;
di dare atto che le superiori modifiche non necessitano di assunzione di impegno di spesa e, quindi, di1)
attestazione di regolarità contabile, poichè la quantificazione della spesa resta immutata e l’impegno,
al cap 3723/1,  ritenuto assunto giusta determinazione dirigenziale n.566/2701 del 22/12/2020;
di provvedere agli ulteriori obblighi relativi alla trasparenza.2)

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 577 del 04-03-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 577 del 04-03-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 05-03-2021.

N. Reg. Albo: 924

Milazzo, lì 05-03-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 577 del 04-03-2021
Pag. 4 di 4


